ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000
Fone/Fax: (099) 642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2021.

Senhora Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
Art. 108 do Regimento Interno, a presente indicação, sugerindo à
Excelentíssima Senhora Prefeita Vanessa dos Prazeres Santos, a proceder com
aquisição de um loteamento público para que seja doado a pais e mães de
famílias que moram de aluguel. E que esse terreno seja adquirido pelo
munícipio e doado através de cadastro e confirmação de renda que a pessoa
realmente mora de aluguel.

Justificativa

Essa Indicação se faz necessária, devido à crise que enfrentamos e ao

grande número de pessoas desempregadas, seria de muita importância dar
oportunidade da casa própria a essas pessoas.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PEDREIRAS, Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 11 de
outubro de 2021.

Neguim Silva
Vereador